
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5 
Via Don Angelo Messini, 5 - 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. e fax 0742 660071 

C.F.: 82001380540 – C.M. PGIC83100E 

www.icfoligno5.gov.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it 
 

 

 
Prot. n. vedi segnatura        Foligno, 31/10/2018 

         

All’Albo dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Determinazione di annullamento del decreto di pubblicazione della graduatoria relativa 

all’Avviso pubblico di selezione personale esterno per le Sezioni Primavera 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione personale esterno, prot. n. 9755 del 18/10/2018, con il quale 

è stata indetta la selezione comparativa per titoli, finalizzata alla formazione di una 

graduatoria biennale (aa.ss.2018/19-2019/20) per il reclutamento di personale educativo 

per i Progetti “Sezione Primavera”, da utilizzare all’esaurimento della precedente 

graduatoria; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria relativa all’Avviso pubblico di selezione 

personale esterno per le Sezioni Primavera prot. n.10199 del 29/10/2018; 

VISTE  le notifiche presentate dagli aspiranti in graduatoria; 

RILEVATO  che alcuni punteggi assegnati non corrispondono ai criteri di valutazione riportati 

nell’Avviso per mero errore materiale; 

VERIFICATA per quanto sin qui espresso la sussistenza dei requisiti di legge, previsti dall’art. 21 

quinquies della Legge 241/90, per procedere alla revoca del citato Decreto e di tutti gli atti 

conseguenziali e/o comunque connessi al suddetto provvedimento; 

RITENUTO necessario porre rimedio alla illegittimità rilevata mediante l’annullamento in autotutela del 

provvedimento in conformità all’art. 21-nonies della legge 241/1990; 

CONSIDERATO inoltre che il potere di annullamento in autotutela rientra nella potestà discrezionale del 

Dirigente della Istituzione scolastica affidante ove si ravvisino illegittimità tali da rendere 

sconsigliabile il prosieguo della procedura; 

RITENUTO quindi necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione, di addivenire 

all’annullamento della procedura; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio possa derivare ad alcuno come conseguenza dell’adottando 

provvedimento in autotutela; 

 

DETERMINA 

 

− di annullare in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 241/90 il Decreto di pubblicazione della 

graduatoria relativa all’Avviso pubblico di selezione personale esterno per le Sezioni Primavera prot. 

n.10199 del 29/10/2018; 

− di provvedere alla pubblicazione della graduatoria corretta in data odierna, visto il carattere di urgenza 

del provvedimento. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Alessia Marini 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.lgs. n.39/93 

 

PGIC83100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010304 - 31/10/2018 - C14e - Esperti esterni - I

http://www.icfoligno5.gov.it/
mailto:pgic83100e@istruzione.it
mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it

